
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    770    DEL     07/10/2014 

CONCORSO PER IL LOGO DEL PIEDIBUS: ORGANIZZAZIONE SERATA DI 
PREMIAZIONE. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO CINEMA TEATRO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 888 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 770 del 07/10/2014 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  138  del  27/08/2014, 
dichiarata  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  sono  state  assegnate  le  risorse  ai 
Dirigenti dei singoli Settori;

VISTO il progetto  Piedibus realizzato in collaborazione l'Associazione Cattolica per la  
scuola di cui alla delibera di Giunta Comunale n.56 del 2 aprile 2014;

VALUTATO  opportuno  organizzare  presso  il  Salone  Snaporaz,  visto  il 
coinvolgimento degli alunni delle classi della scuola primaria di Repubblica e Carpignola, la 
cerimonia  di  premiazione  del  vincitore  del  Concorso  per  il  logo  del  Piedibus  in 
collaborazione con l'Associazione Cattolica per la scuola;

CONSIDERATO  che  la  manifestazione  si  concluderà  con  la  proiezione  del 
documentario di Pascal Plisson Vado a scuola (Sur le chemin de l'école, 2013, 75'), film insignito 
del logo Unesco che narra la toccante storia di quattro bambini, provenienti da angoli del  
pianeta differenti, ma uniti dalla stessa sete di conoscenza; 

VISTA la richiesta presentata dall'Associazione Cattolica per la scuola – Via dei Mille n.9 
– 47841 Cattolica, in data 25-09-2014 (assunta al Protocollo del Comune di Cattolica al 
n.30931 in data 25-09-2014) per l'organizzazione della serata; 

VISTO che per realizzare l'iniziativa è necessario anticipare tutte le spese relative a 
noleggio,  trasporto  e  consegna  pellicola  nonché  pagamento  dei  diritti  SIAE,  si  ritiene 
necessaria la costituzione di un fondo economale per l'importo di Euro 325,74;

VISTO l'art.7 del  Regolamento comunale per i  lavori,  le  forniture e i  servizi  in 
economia approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n.22 del 15.03.2007;

CONSIDERATO  che  nella  fattispecie  per  l'entità  della  spesa  ricorre  l'ipotesi 
dell'affidamento diretto ai sensi dell'art.125 del  Dlgs. n. 163/2006 ss.mm.ii.;

VISTI il D.L. 52/2012 "Spending review 1" e il Decreto Legge "Spending review 2" 
95/2012, nonchè le relative leggi di conversione; 

PRESO ATTO che le ditte presenteranno, ai sensi del comma 7 art.3 Legge 13-8-
2010 n.136 - Tracciabilità dei flussi finanziari, la relativa dichiarazione di  attivazione del 
conto corrente dedicato;

VISTI:

– la L. 136 del 13/08/2010 ed il D.L. n. 187 del 12/11/2010;
– il D.lgs. n. 267/2000 – Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali 

e ss. mm.  e in particolare l'art.192; 
– il D.lgs. n. 165/2001 – Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

Pratica n. 888 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 770 del 07/10/2014 Pag. 2 di 4



dipendenze delle amministrazioni pubbliche e ss. mm.;
– lo Statuto Comunale;
– il D.Lgs. n.163/2006 – Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE, art.125 c.11 
e ss.mm. e ii.;

– il Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servi;
– il  Regolamento  Comunale  di  contabilità  e  per  l'esecuzione  delle  spese  in 

economia;

DETERMINA 

– di  approvare  l'organizzazione  della  cerimonia  di  premiazione  del  vincitore  del 
Concorso per il logo del Piedibus in collaborazione con l'Associazione Cattolica per 
la scuola – Via dei Mille n.9 Cattolica – secondo le modalità e per le motivazioni 
espresse in premessa che si intendono totalmente richiamate;

– di  approvare  la  spesa  di  Euro  325,74  per  il  pagamento  delle  spese  relative  a 
noleggio, trasporto e consegna pellicola nonchè diritti SIAE;

– di  autorizzare  l'ufficio  Ragioneria  ad  emettere  mandato  a  favore  dell'economo 
comunale per la costituzione di un fondo economale dell'importo di Euro 325,74, 
dando  mandato  all'economo  stesso  di  provvedere  al  pagamento  delle  spese 
conseguenti;

– di dare atto che la spesa di Euro 325,74 graverà sul Capitolo 3052001 "Spese per  
prestazioni di servizio per la gestione dei teatri" del corrente Bilancio di Previsione 
2014;

– di dare atto che i fornitori sono tenuti alla comunicazione degli estremi identificativi 
del conto corrente dedicato, come previsto dall'art. 3 della L. 136/2010 ss.mm.ii.;

– di individuare nella dott.ssa Simonetta Salvetti la responsabile del procedimento per 
gli atti di adempimento della  presente determinazione;   

– di trasmettere il presente atto per gli adempimenti di opportuna competenza agli 
uffici: Ufficio Cinema-Teatro, Economato, Ragioneria, Pubblica Istruzione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO SPESA - MUTUI UFFICIO BILANCIO

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE

UFFICIO ECONOMATO SERVIZI FINANZIARI

UFFICIO CINEMA TEATRO

Pratica n. 888 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 770 del 07/10/2014 Pag. 3 di 4



ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  07/10/2014 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 888 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 770 del 07/10/2014 Pag. 4 di 4


